
UCHWAŁA NR XXIII/196/2018
RADY GMINY W POŁAJEWIE

z dnia 27 marca 2018 r.

w sprawie podziału Gminy Połajewo na okręgi wyborcze, ustalenia ich granic i numerów oraz liczby 
radnych wybieranych w każdym okręgu wyborczym.

Na podstawie art. 417 § 1, 2 i 3 pkt 1, art. 418 § 1, art. 419 § 2 i 4, art. 420 § 1 ustawy z dnia 5 stycznia 2011 r. - 
Kodeks wyborczy (Dz. U. z 2017 r. poz. 15 ze zm.) w związku z art. 12 ust. 1 ustawy z dnia 11 stycznia 2018 r. 
o zmianie niektórych ustaw w celu zwiększenia udziału obywateli w procesie wybierania, funkcjonowania 
i kontrolowania niektórych organów publicznych (Dz. U. poz. 130) oraz art. 17 pkt 1 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. 
o samorządzie gminnym (Dz. U. z 2017 r. poz. 1875 ze zm.) na wniosek Wójta Gminy Połajewo Rada Gminy 
w Połajewie uchwala, co następuje:

§ 1. Dokonuje się podziału Gminy Połajewo na 15 jednomandatowych okręgów wyborczych.

§ 2. Granice i numery poszczególnych okręgów wyborczych określa załącznik do niniejszej uchwały.

§ 3. Uchwała podlega przekazaniu Wojewodzie Wielkopolskiemu i Komisarzowi Wyborczemu w Pile.

§ 4. Na ustalenia Rady Gminy w Połajewie w sprawie okręgów wyborczych, wyborcom w liczbie co najmniej 
15, przysługuje prawo wniesienia skargi do Komisarza Wyborczego w Pile w terminie 5 dni od daty podania 
uchwały do publicznej wiadomości.

§ 5. Traci moc uchwała nr XIII/92/2012 Rady Gminy w Połajewie z dnia 20 września 2012 r. w sprawie 
podziału Gminy Połajewo na okręgi wyborcze, ustalenia ich granic i numerów oraz liczby radnych wybieranych 
w każdym okręgu wyborczym, zmieniona uchwałami nr: VII/45/2015 z dnia 22 września 2015 r., XVII/142/2017 
z dnia 30 marca 2017 r., XVIII/151/2017 z dnia 30 maja 2017 r.

§ 6. Wykonanie uchwały powierza się Wójtowi Gminy Połajewo.

§ 7. Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia i podlega ogłoszeniu w Dzienniku Urzędowym Województwa 
Wielkopolskiego oraz podaniu do publicznej wiadomości w sposób zwyczajowo przyjęty.

 

Przewodniczący Rady Gminy

/-/ Roman Klewenhagen

Id: 49CAFDCB-FB58-44A9-A8FE-6946C2A47158. Podpisany Strona 1



Załącznik do Uchwały Nr XXIII/196/2018

Rady Gminy w Połajewie

z dnia 27 marca 2018 r.

Numer okręgu Granice okręgu wyborczego Liczba wybieranych
radnych w okręgu

1 Krosinek 1
2 Sierakówko 1
3 Przybychowo 1
4 Krosin 1
5 Tarnówko 1

6
Połajewko
Połajewo:
Ulice: Dworcowa, Wybudowania Stare

1

7

Jakubowo
Połajewo:
Ulice: Fiołkowa, Kwiatowa, Ogrodowa, Szamotulska, Topolowa, 
Widokowa, Winiary, Wiśniowa

1

8
Połajewo:
Ulice: Akacjowa, Boczna, Cicha, Gajowa, Jasna, Podgórna, Polna, 
Rynek

1

9 Połajewo:
Ulice: Kręta, Leśna, Lipowa, Spokojna, Szkolna 1

10
Połajewo:
Ulice: Jesienna, Lisia Góra, Obornicka, Parkowa, Ryczywolska, 
Wiosenna, Zielona

1

11
Połajewo:
Ulice: Gliniana, Godoska, Krótka, Łączna, Łąkowa, Nowa, 
Okrężna, Słoneczna, Szeroka, Wybudowania Godoskie

1

12
Młynkowo
od nr 25 do nr 80, 
od nr 164 do nr 186

1

13
Młynkowo
od nr 2 do nr 24,
od nr 81 do nr 163

1

14
Boruszyn
od nr 1 do nr 55a
od nr 164 do nr 183

1

15 Boruszyn
od nr 56 do nr 163 1

Id: 49CAFDCB-FB58-44A9-A8FE-6946C2A47158. Podpisany Strona 1



Uzasadnienie

do uchwały nr XXIII/196/2018 Rady Gminy w Połajewie z dnia 27 marca 2018 r. w sprawie podziału Gminy
Połajewo na okręgi wyborcze, ustalenia ich granic i numerów oraz liczby radnych wybieranych w każdym

okręgu wyborczym.

Przedstawiony projekt podziału Gminy Połajewo na stałe okręgi wyborcze opracowany został zgodnie
z zasadami tworzenia okręgów wyborczych wynikających z art. 417, 418 i 419 ustawy z dnia 5 stycznia 2011 r.
– Kodeks wyborczy. W przedstawionym podziale Gminy Połajewo na okręgi wyborcze nie naruszono reguły
zachowania jednolitej normy przedstawicielstwa. 8 sołectw Gminy Połajewo zamieszkuje wg stanu na dzień
31 grudnia 2017 r. - 6195 osób. Norma przedstawicielstwa wynosi 413,00 (6195:15 = 413,00). Dołączona do
uzasadnienia tabela obrazuje proponowany podział mandatów wynikający z wyliczonego przedstawicielstwa.
Projekt uchwały skonsultowano z Komisarzem Wyborczym w Pile.

Granice okręgu wyborczego
Numer
okręgu

Liczba
mieszkańców

Liczba mandatów
wynikających

z przedstawicielstwa

Proponowany podział
mandatów

1 2 3 4 5
Krosinek 1 213 0,5157 1
Sierakówko 2 331 0,8015 1
Przybychowo 3 371 0,8983 1
Krosin 4 597 1,4455 1

Tarnówko 5 612 1,4818 1
Połajewko
Połajewo:
Ulice: Dworcowa, Wybudowania Stare

6 346 0,8378 1

Jakubowo
Połajewo:
Ulice: Fiołkowa, Kwiatowa, Ogrodowa,
Szamotulska, Topolowa, Widokowa,
Winiary, Wiśniowa

7 533 1,2906 1

Połajewo:
Ulice: Akacjowa, Boczna, Cicha,
Gajowa, Jasna, Podgórna, Polna, Rynek

8 421 1,0194 1

Połajewo:
Ulice: Kręta, Leśna, Lipowa, Spokojna,
Szkolna

9 438 1,0605 1

Połajewo:
Ulice: Jesienna, Lisia Góra, Obornicka,
Parkowa, Ryczywolska, Wiosenna,
Zielona

10 456 1,1041 1

Połajewo:
Ulice: Gliniana, Godoska, Krótka,
Łączna, Łąkowa, Nowa, Okrężna,
Słoneczna, Szeroka, Wybudowania
Godoskie

11 370 0,8959 1

Młynkowo
od nr 25 do nr 80,
od nr 164 do nr 186

12 375 0,9080 1

Młynkowo
od nr 2 do nr 24,
od nr 81 do nr 163

13 463 1,1211 1

Boruszyn
od nr 1 do nr 55a
od nr 164 do nr 183

14 330 0,7990 1

Boruszyn
od nr 56 do nr 163

15 339 0,8208 1

Id: 49CAFDCB-FB58-44A9-A8FE-6946C2A47158. Podpisany Strona 1




